
   
   

 

       
 
 

Zarządzenie Nr 296/2015 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 29 września 2015r. 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie 
dotyczącym budżetu obywatelskiego na 2016 rok 

 
 

Na podstawie § 6  ust. 1 Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Mieszkańcami Ostrołęki 
stanowiących załącznik do uchwały Nr 644/LXV/2014 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 
września 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie 
Miasta Ostrołęki (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego 2014, poz. 9775) zarządza się, co 
następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Ogłasza się konsultacje społeczne z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu 
obywatelskiego na 2016 rok. 
 

§ 2. 
 

Przedmiotem konsultacji społecznych jest wyłonienie zadań, które zostaną zrealizowane w ramach 
budżetu Miasta Ostrołęki w 2016 roku. 
 

§ 3. 
 
Konsultacje zostaną przeprowadzone: 
1) zgodnie z ogłoszeniem stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia, 
2) zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia, 
3) z wykorzystaniem formularza zgłaszania zadania stanowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia, 
4) z wykorzystaniem wzoru karty do głosowania stanowiącego załącznik nr 4 do zarządzenia. 

 
 
 

§ 4. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Promocji Miasta, Kultury i Sportu. 
 

§ 5. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
 

Prezydent Miasta 
(-) Janusz Kotowski 



    Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 296/2015 
   Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 września 2015r. 
   w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
    z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu 
   obywatelskiego na 2016 rok 

 
 

Ogłoszenie 
Prezydent Miasta Ostrołęki 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie 
dotyczącym budżetu obywatelskiego na 2016 rok 

 
1. Przedmiot konsultacji:  
Przedmiotem konsultacji społecznych jest wyłonienie zadań, które zostaną zrealizowane w ramach 
budżetu Miasta Ostrołęki w 2016 roku. 
 
2. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji: 
Konsultacje przeprowadzone zostaną w dniach 28.09.2015 r. - 30.10.2015 r. 
05.10.2015 r.  – 16.10.2015 r. - zgłaszanie zadań do realizacji z budżetu Miasta Ostrołęki w 2016 r. 
19.10.2015 r.  – 22.10.2015 r. – weryfikacja zgłoszonych zadań 
23.10.2015 r. - ogłoszenie listy zadań  
26.10.2015 r. – 30.10.2015 r. – głosowanie 
 
3. Wysokość środków:  
Na zadania w ramach budżetu obywatelskiego planowana jest kwota 100.000 zł 
 
4. Uczestnicy: 
W konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć mieszkańcy znajdujący się w spisie wyborców 
Miasta Ostrołęki. 

 
5. Sposób wyrażenia opinii 
Szczegółowy sposób wyrażenia opinii zawarty jest w Regulaminie konsultacji społecznych  
z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu obywatelskiego na 2016 rok 
 
6. Termin i miejsce podania do publicznej wiadomości wyników konsultacji społecznych 
Wynik konsultacji społecznych zostanie podany do publicznej wiadomości 6 listopada 2015 r. 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie Miasta Ostrołęki ostroleka.pl. 
 
 
 



  Strona 1 z 2 

   Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 296/2015 
   Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 września 2015r. 
   w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
    z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu 
   obywatelskiego na 2016 rok 

 

Regulamin konsultacji społeczny z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie 
dotyczącym budżetu obywatelskiego na 2016 rok 

§ 1. 

 
1. Przedmiotem konsultacji jest Budżet obywatelski czyli środki pieniężne budżetu Miasta 

Ostrołęki planowane na realizację zadań wybranych przez mieszkańców w trybie określonym 
niniejszym regulaminem. 

 
2. Zadania wyłonione w trybie przewidzianym w regulaminie zostaną zrealizowane w ramach 

Budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2016. 
 

§ 2. 
ZGŁASZANIE ZADA Ń W RAMACH BUD ŻETU OBYWATELSKIEGO 

 
1. Zgłaszanym zadaniem może być każda inicjatywa obywatelska. Inicjatywą obywatelską jest 
zadanie polegające na budowie lub innych robotach budowlanych dotyczących elementu 
ogólnodostępnej „małej” infrastruktury miejskiej. (np. ławki, monitoring, urządzenia na placach 
zabaw dla dzieci) 
2. Zgłaszane zadania muszą być zgodne z prawem oraz mieścić się w granicach zadań  
i kompetencji Miasta. 
3. Zgłoszone zadania muszą dotyczyć terenów należących do Miasta Ostrołęki. 
4. Zadanie może zgłosić oraz poprzeć osoba, która znajduje się w spisie wyborców Miasta 
Ostrołęki. 
5. Jeden mieszkaniec może zgłosić tylko jedno zadanie, poparte przez co najmniej pięć osób.  
6. Zadania należy zgłaszać na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do zarządzenia w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym 
budżetu obywatelskiego na 2016 rok. Formularz dostępny jest na stronie internetowej ostroleka.pl 
oraz w punktach informacyjnych Urzędu Miasta Ostrołęki Plac Bema 1  
i Kościuszki 45. 
7. Formularz należy składać w punktach informacyjnych Urzędu Miasta Ostrołęki Plac Bema 1  
i Kościuszki 45 godzinach pracy urzędu. 
8. Formularz zgłoszenia zadania uznaje się za ważny, jeśli zostaną wypełnione w nim wszystkie 
pola obowiązkowe. 
9. Formularze zgłoszenia zadania złożone po upływie terminu nie będą rozpatrywane. 
10. Wykaz zgłoszonych zadań będzie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Miasta Ostrołęki. 

               
§ 3. 

WERYFIKACJA ZGŁOSZONYCH ZADA Ń 
1. Weryfikację zgłoszonych zadań przeprowadza Komisja składająca się z pracowników Urzędu 
Miasta Ostrołęki wyznaczonych przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. 
2. Komisja dokonuje analizy zadań pod względem: 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 296/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 września 2015r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu obywatelskiego na 2016 rok  

  
 Strona 2 z 2 

 

1) obiektywnej możliwości realizacji zadania w danym roku budżetowym, 
2) szacunkowego kosztu, 
3) spójności z planami inwestycyjnymi Miasta Ostrołęki. 
 
3. Komisja może zaprosić na swoje posiedzenie osobę zgłaszającą konkretne zadanie celem jego 
doprecyzowania. Zaproszona osoba może na posiedzeniu Komisji wyjaśnić, zmienić treść 
formularza zgłoszenia zadania. Ingerowanie w propozycje zadań zgłoszonych do budżetu 
obywatelskiego dopuszczalna jest jedynie w w/w sposób oraz wyłącznie przed opublikowaniem na 
stronie internetowej Miasta ostatecznej listy propozycji zadań możliwych do realizacji. 
 

§ 4. 
WYBÓR ZADA Ń DO REALIZACJI 

1. O wyborze zadań, które zostaną wpisane do budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2016 zdecydują 
mieszkańcy Miasta w drodze głosowania. 

2. Głosować mogą osoby znajdujące się w rejestrze wyborców  Miasta Ostrołęki. 
3. Głosowanie odbędzie się poprzez wypełnienie karty do głosowania dostępnej w punktach 

informacyjnych Urzędu Miasta Plac Bema 1 i Kościuszki 45, 
4. Kartę należy wrzucić do urny w punktach informacyjnych Urzędu Miasta Plac Bema 1  

i Kościuszki 45, 
5. Głosować można jednorazowo, wybierając jedno zadanie.  

 
§ 5. 

OGŁOSZENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 
1. Do budżetu miasta wpisane zostaną zadania, które uzyskały największą liczbę głosów,  

do wyczerpania kwoty budżetu obywatelskiego przeznaczonej na 2016 rok 
 
2. Wyniki głosowania w ramach budżetu obywatelskiego ogłoszone zostaną 6 listopada 2016  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Miasta Ostrołęki ostroleka.pl. 
 



  Strona 1 z 2 

 

   Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 296/2015 
   Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 września 2015r. 
   w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
    z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu 
   obywatelskiego na 2016 rok 

 
Formularz zgłaszania zadania do budżetu obywatelskiego Miasta Ostrołęki na 2016 r.  

 
 
1. Nazwa Zadania 
….............................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................
................................................................ 
 
2. Opis zadania (uzasadnij potrzebę realizacji proponowanego zadania) 
 
 …........................................................................................................................................... 
…............................................................................................................................................ 
 …........................................................................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
3. Szacunkowy koszt zadania 
 
…......................................................................................................................................... 
 
4. Osoba zgłaszająca zadanie 
 

LP. Imię i nazwisko Adres zamieszkania PESEL Czytelny podpis 

     

 
 
 
5. Osoby popierające zadanie (zadanie może zgłosić minimum 5 osób) 
 

LP Imię i nazwisko Adres zamieszkania PESEL Czytelny podpis 

     

     



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 296/2015  Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 września 2015r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu obywatelskiego na 2016 rok  
  Strona 2 z 2 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
Ja, którego/rej dane zawarte są w powyższej tabeli oświadczam, że spełniam warunki określone w § 2 ust 4 
Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Ostrołęki i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
dla niezbędnych potrzeb do realizacji procedury budżetu obywatelskiego na 2016 r. zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 i 1662). Wiem, ze podanie danych jest 
dobrowolne oraz, że mam prawo kontroli przetwarzania danych, których mnie dotyczą, prawo dostępu do treści 
swoich danych i ich poprawiania. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Ostrołęki z siedzibą  
w Ostrołęce przy pl. Gen. J. Bema 1. 

 
        

 
     ………………………………………………. 

      (Data)  



  Strona 1 z 2 

 

   Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 296/2015 
   Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 września 2015r. 
   w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
    z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym  
   budżetu obywatelskiego na 2016 rok 

Wzór karta do głosowania  

w ramach konsultacji społecznych z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym 
budżetu obywatelskiego na 2016 r. 

Głos będzie ważny tylko przy prawidłowym, kompletnym wypełnieniu niniejszej karty.  

Zasady głosowania: 

1. Można wybrać 1 zadanie z poniższej listy. 
2. Przy wybranym zadaniu w rubryce „Wybór” należy postawić znak „X”. 
3. Uprawniony do głosowania mieszkaniec może tylko raz wziąć udział w głosowaniu 

na zadanie do budżetu obywatelskiego 2016 roku. 

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli: 

1. Na karcie wybrano więcej niż 1 zadanie. 
2. Mieszkaniec odda więcej niż jedną kartę w głosowaniu na zadanie do budżetu 

obywatelskiego 2016 roku. 
3. Imię i Nazwisko lub numer PESEL wpisane na karcie są nieczytelne. 
4. Numer PESEL jest niepoprawny. 
5. Brak jest daty lub czytelnego podpisu pod oświadczeniem. 

 
Lp. Nazwa zadania i jego lokalizacja Szacunkowy koszt 

realizacji zadania 
Wybór 

1    
2    
3    
4    
5    
…    
…    
Imi ę i nazwisko osoby głosującej (czytelnie)  
 
…............................................................................... 

Adres zamieszkania (czytelnie)  

…...................................................................................................…............................................ 

Nr PESEL osoby głosującej (czytelnie)  

…....................................................................................... 



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 296/2015  Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 września 2015r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu obywatelskiego na 2016 
rok  Strona 2 z 2 

Oświadczenie 
Oświadczam, że spełniam warunki określone w § 4 ust 2 konsultacji społeczny z mieszkańcami 

Ostrołęki w zakresie dotyczącym budżetu obywatelskiego na 2016 rok i wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych dla niezbędnych potrzeb do realizacji procedury 
budżetu obywatelskiego na 2016 r. zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 i 1662). Wiem, ze podanie danych jest 
dobrowolne oraz, że mam prawo kontroli przetwarzania danych, których mnie dotyczą, prawo 
dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. Administratorem danych osobowych jest 
Prezydent Miasta Ostrołęki z siedzibą w Ostrołęce plac Gen. J. Bema 1. 

 

…................................................. 

Data i czytelny podpis  

 
 


